
 

SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN 

 INSTITUCIONAL 

<< AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA>> Villa Trompeteros 26 de mayo del 2025. 

ACUERDO DE CONCEJO EXTRAORDINARIO  

N° 006-2025-SEO-CM-MDT. 

VISTOS.  

El Concejo Municipal de la Municipalidad Distrital de Trompeteros, en Sesión 

Extraordinaria de Consejo N° 03-2025-SEO-CM-SG-MDT, de la fecha, convocado y 

presidida por el Señor Alcalde Raúl Lozano Ordoñez, y; con la asistencia del 100% de 

los integrantes del Concejo Municipal y con la dispensa del trámite de Lectura y 

Aprobación de Acta, sobre APROBACIÓN DE ENTREGA DE TERRENO DE LIBRE 

DISPONIBILIDAD DE LOS 63 PROYECTOS PRESENTADOS PARA SER 

FINANCIADOS CON EL APALANCAMIENTO DE FIDEICOMISO INDÍGENA, El Oficio 

N°333-2025-MDT-GOI remitido por la Gerencia de Obras e Infraestructura, solicitando 

aprobación del acta de libre disponibilidad de terreno de los 63 proyectos presentados 

para ser financiados con el apalancamiento de fideicomiso indígena, y; 

CONSIDERANDO: 

Que las Municipalidades son Órganos de Gobierno Local, con personería jurídica de 

Derecho Público, tienen autonomía política, económica y administrativa en los asuntos 

de su competencia, de conformidad con lo establecido en el artículo 194º de la 

Constitución Política de Estado, concordante con el artículo II del Título Preliminar de la 

Ley Orgánica de Municipalidades - Ley Nº 27972. 

Que, de acuerdo a lo preceptuado en el artículo 13º de la Ley Nº 27972 - Ley Orgánica 

de Municipalidades. - Sesiones del Concejo Municipal. "Las Sesiones del Concejo 

Municipal son públicas, salvo que se refieran a asuntos que puedan afectar los derechos 

fundamenta/es al honor, la intimidad personal o familiar y la propia imagen; pueden ser 

ordinarias, extraordinarias y solemnes. El Alcalde preside las sesiones del concejo 

municipal y en su ausencia las preside el primer regidor de su lista (…); 

Que, conforme lo establece el artículo 20º Inc. 3) de la Ley Orgánica de Municipalidades 

- Ley Nº 27972, es atribución del alcalde ejecutar los Acuerdos del Concejo Municipal, 

bajo responsabilidad, y el articulo 41 º del citado cuerpo legal, señala que los acuerdos 

son decisiones que toma el Concejo Municipal, referidos a asuntos específicos de 

interés público, vecinal o institucional, que expresan la voluntad del órgano de gobierno 

para practicar en determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 

Que, tras conocer las observaciones realizadas a los 569 proyectos presentados, de las 

cuales 63 proyectos pertenecen a la Municipalidad Distrital de Trompeteros y 16 de ellos 

fueron observados con opción a subsanar, y ya habiendo iniciado la etapa de 

Levantamiento de observaciones para lograr la priorización de Proyectos que van a ser 

financiados por el Apalancamiento Financiero del Fideicomiso Indígena. Teniendo plazo 

máximo hasta las 3:00 pm del miércoles 28 del presente mes, de entregar en la Oficina 

de Coordinación de Iquitos, las observaciones realizadas por la DI del MEF. 



 

SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN 

 INSTITUCIONAL 

<< AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA>> 
Que, mediante Oficio Nº 629-2025-MDT-GOI, de fecha 23 de mayo del 2025, la 

Gerencia de Obras e Infraestructura, a fin de levantar las observaciones realizados por 

la DI del MEF, solicitan aprobación del acta de libre disponibilidad de terreno de los 63 

proyectos presentados para ser financiados con el apalancamiento de fideicomiso 

indígena; 

Que, en Sesión Extraordinaria de fecha 26 de mayo de 2025, después del debate 

correspondiente del único punto de agenda, el Pleno del Concejo Municipal acordó por 

UNANIMIDAD, aprobó el otorgamiento de los terreno de Libre Disponibilidad de los 63 

proyectos presentados para ser financiados con el apalancamiento de fideicomiso 

indígena; 

Estando a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones conferidas por los artículos 9° y 

41° de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley 27972, con el voto aprobatorio por 

UNANIMIDAD de los señores miembros del Concejo Municipal, con la autonomía que 

le reviste; 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO. – OTORGAR LA LIBRE DISPONIBILIDAD DE LOS 

TERRENOS cedido por las Comunidades mediante Acta de Entrega de Libre 

Disponibilidad, para la ejecución de los 63 proyectos que serán financiados con el 

Apalancamiento de Fideicomiso Indígena, los cuales se detalla a continuación:: 

1. CUI N° 2618251 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN 

I.E. 601593 DE CENTRO POBLADO NUEVO TRIUNFO DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

2. CUI N° 2612306 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 601715 DE 

CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

3. CUI N° 2629931 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 670 

MIEL Y LECHE DE CENTRO POBLADO SANTA ELENA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

4. CUI N° 2659224 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN I.E. 6010300 

DE CENTRO POBLADO SAN RAMÓN, DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

5. CUI N° 2658667 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 802 DE 

CENTRO POBLADO BELEN DE PLANTANAYACU DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

6. CUI N° 2659025 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 60988 

HIJOS DEL CORRIENTE DE CENTRO POBLADO CUCHARA DISTRITO DE TROMPETEROS 

DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

7. CUI N° 2659038 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 601359 DE 

CENTRO POBLADO LAS PALMERAS DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

8. CUI N° 2659280 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 601592, 

DE CENTRO POBLADO NUEVO SAN MARTÍN, DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 



 

SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN 

 INSTITUCIONAL 

<< AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA>> 9. CUI N° 2659246 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 601380, 

DE CENTRO POBLADO NUEVO PORVENIR, DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

10. CUI N° 2659237 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 60905, 

DE CENTRO POBLADO COPAL, DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

11. CUI N° 2659302 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y 

SECUNDARIA EN I.E. 60790 DE LA CCNN DE PROVIDENCIA, DISTRITO DE TROMPETEROS 

DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO”.  

12. CUI N° 2657007 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 

6010298 REPUBLICA DE ISRAEL DE CENTRO POBLADO NUEVA JERUSALEN DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO  

13. CUI N° 2657008 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 

6010299 DE CENTRO POBLADO PIJUAYAL DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO. 

14. CUI N° 2658665 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 985 DE 

CENTRO POBLADO ANTIOQUIA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

15. CUI N° 2659225 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA EN I.E. 601595 

DE CENTRO POBLADO ANTIOQUIA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

16. CUI N° 2672326 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 

60576 DE CENTRO POBLADO NUEVA VALENCIA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

17. CUI N° 2673918 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 

601714 DE CENTRO POBLADO NUEVO SANTA CLARA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

18. CUI N° 2657002 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN PRIMARIA Y 

SECUANDARIA EN I.E. 6010301 DE CENTRO POBLADO SANTA ISABEL DE COPAL DEL 

DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO 

19. CUI N° 2674491 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN INICIAL EN I.E. 713 DE 

CENTRO POBLADO NUEVA VALENCIA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

20. CUI N° 2657977 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN I.E. 

60577 DE CENTRO POBLADO SAN CARLOS DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA CUI N° 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

21. CUI N° 2674497 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN TÉCNICO 

PRODUCTIVA EN EL INTERNADO EDUCACIONAL DE CUCHARA EN LA COMUNIDAD NATIVA 

CUCHARA, DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

22. CUI N° 2606625 CREACION DEL SERVICIO DE PROTECCIÓN INTEGRAL A NIÑAS, NIÑOS Y 

ADOLESCENTES SIN CUIDADOS PARENTALES O EN RIESGO DE PERDERLOS EN 

RESIDENCIA ESTUDIANTIL DE ESTUDIANTES FORÁNEOS Y POBLACIÓN VULNERABLE DE 

LA I.E. Nº 60904 TNTE. CESAR A. LÓPEZ ROJAS DE CENTRO POBLADO VILLA 

TROMPETEROS DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

23. CUI N° 2687907 "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACIÓN BÁSICA 

ALTERNATIVA EN EL INTERNADO EDUCACIONAL NUEVO SAN MARTIN EN LA COMUNIDAD 

NATIVA NUEVO SAN MARTIN, DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO 

DEL DEPARTAMENTO DE LORETO" 

24. CUI N° 2618272 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIAS DE 

TRANSITABILIDAD PEATONAL (CALLE BELEN Y CALLE BERNARDO HUALINGA) DE 

CENTRO POBLADO PUCACURO DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 



 

SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN 

 INSTITUCIONAL 

<< AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA>> 25. CUI N° 2449361 MEJORAMIENTO DE LA CALLE 12 (ENTRE CALLE ORO NEGRO Y CALLE 

PUNTA ARENA), EN LA LOCALIDAD DE VILLA TROMPETEROS DEL DISTRITO DE 

TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO 

26. CUI N° 2449959 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD Y 

CONECTIVIDAD DE LA LOCALIDAD DE VILLA TROMPETEROS, NUEVA LIBERTAD Y SAN 

JUAN DE TROMPETEROS CAMPESINO DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE 

LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO 

27. CUI N° 2449962 MEJORAMIENTO DE LA CALLE PUNTA ARENA DE VILLA TROMPETEROS 

DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

28. CUI N° 2685597 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN 

TRANSITABILIDAD PEATONAL DE LA COMUNIDAD DE ANTIOQUIA A JIBARO DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

29. CUI N° 2449366 MEJORAMIENTO DE LA CALLE ORO NEGRO EN LA LOCALIDAD DE VILLA 

TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

30. CUI N° 2678903 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VIAS DE 

TRANSITABILIDAD PEATONAL DE LA COMUNIDAD NATIVA NUEVO NAZARETH DISTRITO 

DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

31. CUI N° 2678428 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN TRANSITABILIDAD 

PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA NUEVA JERUSALEN DISTRITO DE TROMPETEROS 

DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

32. CUI N° 2678407 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN TRANSITABILIDAD 

PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA DOS DE MAYO DE CENTRO POBLADO DOS DE 

MAYO DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO 

DE LORETO. 

33. CUI N° 2686496 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN TRANSITABILIDAD 

PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA SAN CARLOS DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO  

34. CUI N° 2678817 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN TRANSITABILIDAD 

PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA DE CENTRO POBLADO NUEVO PROGRESO 

DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

35. CUI N° 2679041 CONSTRUCCION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN 

TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA SAN JOSE DE PORVENIR 

DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

36. CUI N° 2683577 CREACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN TRANSITABILIDAD 

PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA SAN JOSE DE NUEVA ESPERANZA DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO. 

37. CUI N° 2662312 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA LA CALLE 

ALAN GARCIA (ENTRE LA CALLE TENIENTE LOPEZ Y CALLE MALECON), EN LA LOCALIDAD 

DE VILLA TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

38. CUI N° 2662575 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA DE LA CALLE 10 

(ENTRE LA CALLE TENIENTE LOPEZ Y CALLE MALECON), EN LA LOCALIDAD DE VILLA 

TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

39. CUI N° 2662750 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE 

CALLE 14, CALLE11 (ENTRE LA CALLE 08 Y CALLE MALECON) , EN LA LOCALIDAD DE VILLA 

TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

40. CUI N° 2662755 “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA CALLE 

MALECON (ENTRE LA CALLE 13 Y CALLE 11) Y ANEXOS, EN LA LOCALIDAD DE VILLA 



 

SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN 

 INSTITUCIONAL 

<< AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA>> TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

41. CUI N° 2663005 “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA 

EN LA CALLE PERCY ROSAS (ENTRE LA CALLE 13 Y CALLE 10), EN LA LOCALIDAD DE 

VILLA TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - 

DEPARTAMENTO DE LORETO 

42. CUI N° 2656998 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA 

TRANSITABILIDAD PEATONAL DE CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO. 

43. CUI N° 2674592 AMPLIACION DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN SERVICIO DE 

TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA COMUNIDAD NATIVA SAN RAMON DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

44. CUI N° 2630584 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ATENCIÓN DEL MÓDULO BÁSICO DE 

SALUD EN LA CC. NN PERUANITO DEL DISTRITO DE TROMPETEROS, DE LA PROVINCIA 

DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

45. CUI N° 2674107 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SUMINISTRO ELÉCTRICO 

DOMICILIARIO EN ZONAS RURALES EN CENTRO POBLADO SAN CARLOS DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

46. CUI N° 2661035 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE 

URBANO Y MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LA 

LOCALIDAD DE VILLA TROMPETEROS DEL DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

47. CUI N° 2646712 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LOSA DEPORTIVA PARA LA LOCALIDAD VILLA TROMPETEROS DISTRITO DE 

TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

48. CUI N° 2646967 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LOSA DEPORTIVA CENTRO POBLADO PROVIDENCIA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

49. CUI N° 2646822 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LOSA DEPORTIVA CENTRO POBLADO PAMPA HERMOSA DISTRITO DE TROMPETEROS 

DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

50. CUI N° 2646746 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LOSA DEPORTIVA PARA EL CENTRO POBLADO CUCHARA DISTRITO DE TROMPETEROS 

DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

51. CUI N° 2657938 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LA LOSA DEPORTIVA PARA LA LOCALIDAD DE SAN CARLOS DISTRITO DE TROMPETEROS 

DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

52. CUI N° 2662569 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LOSA DEPORTIVA LOCALIDAD DE NUEVO PERUANITO DISTRITO DE TROMPETEROS DE 

LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

53. CUI N° 2656029 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

LOSA DEPORTIVA CENTRO POBLADO PUCACURO DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA 

PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

54. CUI N° 2655831 CREACION DEL SERVICIO DE PRÁCTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN 

CENTRO POBLADO JOSE OLAYA DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE 

LORETO DEL DEPARTAMENTO DE LORETO 

55. CUI N° 2684312 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE 

EXCRETAS EN SANEAMIENTO BASICO RURAL DEL CENTRO POBLADO NUEVO 

PERUANITO, DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO 

DE LORETO 

56. CUI N° 2688978 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE 



 

SECRETARÍA GENERAL E IMAGEN 

 INSTITUCIONAL 

<< AÑO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA>> EXCRETAS EN SANEAMIENTO BASICO RURAL DEL CENTRO POBLADO NUEVO PORVENIR, 

DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO 

57. CUI N° 2688979 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE 

EXCRETAS EN SANEAMIENTO BASICO RURAL DEL CENTRO POBLADO NUEVO SANTA 

CLARA, DISTRITO DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

58. CUI N° 2688980 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICION SANITARIA DE 

EXCRETAS EN SANEAMIENTO BASICO RURAL DEL CENTRO POBLADO COPAL, DISTRITO 

DE TROMPETEROS - PROVINCIA DE LORETO - DEPARTAMENTO DE LORETO 

59. CUI N° 2662313 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE 

EXCRETAS EN LA CC.NN PUERTO ORIENTE DE CENTRO POBLADO PUERTO ORIENTE 

DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

60. CUI N° 2662314 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE 

EXCRETAS EN LA CC.NN. NUEVO PROGRESO DE CENTRO POBLADO NUEVO PROGRESO 

DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

61. CUI N° 2662316 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE 

EXCRETAS EN LA CC.NN. LAS PALMERAS DE CENTRO POBLADO LAS PALMERAS 

DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTODE 

LORETO 

62. CUI N° 2662317 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL Y CREACION DEL 

SERVICIO DE ALCANTARILLADO U OTRAS FORMAS DE DISPOSICIÓN SANITARIA DE 

EXCRETAS EN LA CC.NN. SAN CRISTOBAL DE CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL 

DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL DEPARTAMENTO DE 

LORETO 

63. CUI N° 2664543 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO 

PRODUCTIVO EN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA MEDIANTE LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA 

(PLÁTANO, YUCA, FREJOL CAUPI), HORTALIZAS, AVES DE CORRAL (GALLINAS CRIOLLAS, 

GALLINAS PONEDORAS) DISTRITO DE TROMPETEROS DE LA PROVINCIA DE LORETO DEL 

DEPARTAMENTO DE LORETO CUI N°2664543. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - ENCARGAR a la Gerencia de Obras e Infraestructura de la 

Municipalidad Distrital de Trompeteros adoptar las acciones administrativas que 

correspondan para el cumplimiento del Presente acuerdo. 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR, la Secretaría General e Imagen Institucional la 

publicación del presente acuerdo en el Portal Web Institucional 

(https://web.munitrompeteros.gob.pe) de la Municipalidad Distrital de Trompeteros 

.REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 

https://web.munitrompeteros.gob.pe/

